

RÅD/Nævn: Fritidsnævnet 2018 - 2021		MØDE NR.: 05 / 2019	
SAGSTYPE: Referat		MØDEDATO: 21. oktober 2019	
MØDESTED: Allerød Rådhus, mødelokale F		MØDEID: kl. 17.30-20.00	
TILSTEDE:	Poul Møller Hansen (Allerød Idræts Union) Dorte Paludan (Allerød Idræts Union) Henrik Bo Frederiksen (Børne- og ungdomsorganisationernes samråd) Torben Olesen (Børne- og ungdomsorganisationernes samråd og Allerød Ungdomsskole) Lena Becker (DOF Fritidsskoler) Kim Barslev (LOF Øresund) Steen Hagstrøm (Foreningsamvirket Pensionisthuset) Peter Bent (Repræsentant for foreninger, som har aktiviteter for handicappede) Jørn Winther Jepsen (Repræsentant for det selvorganiserede fritidsliv) Hans Dyrby Kloch (Teknisk chef, Allerød Kommune) Jacob Poulsen (Leder af fritidsområdet, Allerød Kommune)		
AFBUD:	Viggo Janum (Kultur- og Idrætsudvalget) Theodore Gbouable (Kultur- og Idrætsudvalget)		
EJ MØDT:			

1. Kl. 17.30-18.00	Aftensmad og velkommen til Enrique, ny Fritidsadministrator i Idræt og Folkeoplysning.		
Referat	<ul style="list-style-type: none"> Enrique præsterede sig selv på bedste vis og Fritidsnævnet ser frem til et godt samarbejde. Der blev afviklet en præsentationsrunde til ære for Enrique 		
Beslutning og ansvar			

2. Kl. 18.00-18.10	Godkendelse af dagsorden		
Referat			
Beslutning	1. Afbud fra Viggo Janum og Theodore Gbouable. 2. Der tilføjes følgende punkt under eventuelt: <i>Drøftelse af henvendelse fra L.O.W. Academy.</i>	Jacob	Jacob

3. Kl. 18.10-18.25	Godkendelse af og opfølgning på referat af møde i Fritidsnævnet 19. august 2019		
Bilag	<i>1. Referat møde i Fritidsnævnet 19 08 2019</i>		
Referat	<ul style="list-style-type: none"> Torben fortalte at det forventes at den nye spejderhytte ved Lynge Idrætsanlæg indvies i april 2020. 		
Beslutning og ansvar	1. Invitation af medlemmer af fritidsnævnet til indvielsen af spejderhytten.	Torben	

4. Kl. 18.25-19.00	Gensidig orientering		
	1. Meddelelser		
	<ul style="list-style-type: none"> Anvisning af faciliteter sæson 2019/2020 og evaluering af <i>Regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg i Allerød Kommune.</i> Analyse af tilskudsordninger og afvikling af 1. styregruppemøde for nytænkning af tilskudsordninger på kultur- og idrætsområdet. Forventet proces for udmøntning af midler til fejring af Allerød Kommunes 50 års jubilæum. Fritidsnævnets budgetønsker og budgetforlig 2020-2027 		

	<ul style="list-style-type: none"> • Offentliggørelse af nye forskningsresultater fra Syddansk Universitet/Idrættens Analyseinstitut om organisering, styring og ledelse af idrætsfaciliteter. • Offentliggørelse af tilskud på www.aktivalleroed.dk • Indvielse af Allerød Kommunes nye tennishal torsdag d. 7 november kl. 15. <p>2. Gensidig orientering</p> <p>3. Orientering ved ungdomsskolen</p>
Bilag	<p>1. Kultur- og Idrætsudvalget 2018-2021 12-08-2019 dagsordenpunkt 7 (Rammer for fornyelse af eksisterende tilskudsordninger på kultur- og idrætsområdet): https://www.alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater</p> <p>2. Allerød Byråd 2018-2021 29-08-2019 dagsordenpunkt 14 (Forslag til aktiviteter i anledning af jubilæumsår 2020 – genoptagelse): https://www.alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater</p> <p>3. Budgetforlig 2020-2027: https://www.ak-tuelt.dk/interne-nyheder/budgetforlig-indgaaet</p> <p>4. Fremtidens idrætsfaciliteter - organisering, styring og ledelse: https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/c_isc/forskningsprojekter/projekter/2015fremtidensfaciliteter</p> <p>5. Offentliggørelse af tilskud: http://aktivalleroed.dk/tilskud/offentliggørelse-af-tilskud/</p>
Referat	<ul style="list-style-type: none"> • Jacob Poulsen orienterede om at evalueringsgrundlag og –metode for evaluering af <i>Regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg i Allerød Kommune</i> vil blive fremlagt og drøftet på Kultur- og Idrætsudvalgets dialogmøde d. 27. november. • Jacob Poulsen orienterede om status for analyse af tilskudsområdet der skal kickstarte styregruppens arbejde. Administrationen afvikler den 31. oktober et møde med DGI Nordsjælland der er i færd afslutte en komparativ analyse af tilskudsordninger i de kommuner DGI Nordsjælland dækker. Administrationen forventer at DGI Nordsjælland vil kunne bidrage til analysen med nyttig data og inspiration. Efter mødet har administrationen en klarere billede af analysens omfang og ressourcetræk af analysen og vil indkalde til første styregruppemøde. Da DGI Nordsjælland primært repræsenterer idrætsområdet, vil administrationen søge viden og sparring om tilskud til voksenundervisning hos Videncenter for Folkeoplysning. • Poul Møller Hansen orienterede om at han og Dorte Paludan deltager i Idrætsrådet region hovedstaden (IRH) konference med fokus på tilskudsordninger. • Jørn Winther Jepsen orienterede om at han, Lena Becker og Peter Bent deltager i Dansk Folkeoplysnings Samråds konference <i>Fællesskaber i lokalsamfundet</i> d. 20. november. • Jacob Poulsen orienterede om at han, Conny Lyng Larsen og Enrique Cordóva Jensen deltager i temadag d. 13. november hvor forskningsresultater fra Syddansk Universitet/Idrættens Analyseinstitut om organisering, styring og ledelse af idrætsfaciliteter præsenteres og drøftes. • Torben Olesen orienterede følgende om Ungdomsskolen: <ul style="list-style-type: none"> ➢ At ungdomsskolen er oppe på 3309 elever i 2019 ➢ At der for alvor kommer gang i kurserne de næste par uger. ➢ At det forstsat går godt med førstehjælpskurserne ➢ At der i sommers blev afviklede en langvejs cykeltur der var en stor succes og som har fået en del opmærksomhed i medierne. ➢ At bestyrelsen har planlagt en temadag. ➢ At man formentlig vil spare SSP udvalget væk, da opgaverne ligger over i klubberne.

Beslutning og ansvar	1. Videreformidle relevant viden fra IRH konference til fritidsnævnet og forvaltningen.	Dorte og Poul
	2. Videreformidle relevant viden fra DFS konferencen til fritidsnævnet og forvaltningen.	Lena, Peter og Jørn
	3. Link til <i>forskningsresultater fra Syddansk Universitet/Idrættens Analyseinstitut om organisering, styring og ledelse af idrætsfaciliteter</i> findes her: https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/c_isc/forskningsprojekter/projekter/2015fremtidensfaciliteter	Jacob
	4. Videreformidle relevant viden fra temadagen til fritidsnævnet.	Jacob

5. Kl. 19.00-19.20	Godkendelse af frivillige foreninger	
	<p>Frivillige foreninger, registrerede foreninger og særlige formål der ønsker at få anvist faciliteter vedlagsfrit efter serviceloven §79 eller kommunalfuldmagtsreglerne, skal godkendes af Allerød Kommunes Fritidsnævn.</p> <p>Folkeoplysende foreninger godkendes af forvaltningen med hjemmel i folkeoplysningsloven.</p> <p>Allerød Kommune anviser faciliteter til frivillige foreninger jævnfør gældende regler og prioriteringsrækkefølge.</p> <p>Fritidsnævnet bedes tage stilling til om følgende interessefællesskaber kan optages som frivillige foreninger i Allerød Kommune:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Stomiforeningen COPA, Frederiksborg 2. Repair Café 3. Aktiv sport og fritid 	
Bilag	<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg i Allerød Kommune:</i> http://aktivalleroed.dk/media/12855/regler-for-laan-og-leje-af-lokaler-og-udendoersanlaeg.pdf 2. COPA - Vedtægter 3. COPA Frederiksborg - generalforsamling 2019 4. COPA - generalforsamling 2019 5. COPA - Årsberetning 2018 6. Repair Café - Vedtægter 7. Repair café - Referat af stiftende generalforsamling 8. ASOF - Vedtægter 9. ASOF - Stiftende generalforsamling 10. ASOF - ekstraordinær Generalforsamling 24 09 2019 11. ASOF - Tro og love erklæring børneattester 12. Opfølgning - møde med Aktiv sport og fritid 	
Referat	<ul style="list-style-type: none"> • Fritidsnævnet gennemgik og drøftede det vedlagte materiale. • Fritidsnævnet vurderer at forvaltningens indstilling af COPA og Repair café til godkendelse som frivillig forening er korrekt. • Fritidsnævnet vurderer ikke at forvaltningens indstilling af Aktiv sport og fritid til godkendelse som frivillig forening er korrekt, det vurderes at ansøgning fra Aktiv sport og fritid skal vurderes som <i>registrerede forening - paraply- eller interesseorganisationer der gennemfører fællesarrangementer for medlemsforeninger hjemmehørende i Allerød Kommune.</i> 	
Beslutning	1. COPA Frederiksborgs formål og aktiviteter godkendes som almenyttige og COPA Frederiksborg godkendes som	Jacob

	<p>frivillig forening i Allerød Kommune under følgende forudsætninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ COPA Frederiksborg udarbejder med afsæt i hovedforeningens vedtægter §18 særegne vedtægter for COPA Frederiksborg/Allerød. Fritidsnævnet giver Forvaltningen mandat til at sikre at gældende kriterier for foreningsdannelse er opfyldt. 	
	<p>2. Repair café Allerøds formål og aktiviteter godkendes som almennyttige og Repair café Allerød godkendes som frivillig forening i Allerød Kommune under følgende forudsætninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Fritidsnævnet kan ikke godkende at organisationer er kontingentbetalende medlemmer. Vedtægternes §5 tilrettes og fremsendes til jacp@alleroed.dk. 	Jacob
	<p>3. Aktiv sport og fritids formål (§2) vurderes ikke som værende almennyttigt, mellemfolkeligt eller kulturelt og Aktiv sport og fritid kan derfor ikke godkendes som frivillig forening i Allerød Kommune.</p> <p>Fritidsnævnet anbefaler initiativtagerne at søge samarbejde med eksisterende folkeoplysende eller frivillige foreninger.</p> <p>Aktiv sport og fritids initiativtagere kan påklage fritidsnævnets beslutning pr. mail til jacp@alleroed.dk. Forvaltningen vil behandle en eventuel klage som følger:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Genbehandling i fritidsnævnet med notat fra forvaltningen ➤ Orientering om fritidsnævnets beslutning forelægges Kultur- og Idrætsudvalget. <p>Inden en eventuel genbehandling påkræves det at Aktiv sport og fritid opfylder følgende formaliteter:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ At der søges om optagelse som registeret forening jævnfør kommunalfuldmagtsreglerne som <i>paraply- eller interesseorganisationer der gennemfører fællesarrangementer for medlemsforeninger hjemmehørende i Allerød Kommune.</i> ➤ At kasserer og formand ikke er samme person ➤ At det af vedtægterne tydeligt står angivet at Aktiv sport og fritid er hjemmehørende i Allerød Kommune. ➤ At det af vedtægterne tydeligt fremgår hvilke folkeoplysende foreninger et eventuelt økonomisk overskud tildeles og efter hvilke kriterier overskuddet tildeles. ➤ At det af vedtægterne tydeligt fremgår hvilket almennyttigt formål et eventuelt overskud tilfalder i tilfælde af foreningens ophør. <p>Aktiv sport og Fritid opkræves efter aftale med initiativtagerne og jævnfør gældende takstblad, for leje af Centerhallen lørdag og søndag d. 2. og 3. november.</p>	Jacob

<p>6. Kl. 19.20-19.40</p>	<p>Input til Kultur- og Idrætsudvalgets dialogmøde med fritidsnævnet, brugerrådene og Allerød Idræts Union i november</p> <p>Første behandling af rammer og temaer for dialogmødet behandles på møde i Kultur- og Idrætsudvalget d. 21. oktober.</p>
--------------------------------------	---

	Præcisering af indholdet behandles på møde i Kultur- og Idrætsudvalget d. 11. november. I den forbindelse vil Fritidsnævnets input blive inkluderet.	
Bilag	1. Kultur- og Idrætsudvalget 2018-2021 21-10-2019 dagsordenpunkt 6 (Dialogmøde med Fritidsnævnet, brugerrådene og Allerød Idræts Union): https://www.alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater	
Referat	<ul style="list-style-type: none"> Fritidsnævnet drøftede det vedlagte materiale. 	
Beslutning og ansvar	<p>Følgende opfordringer sendes til behandling i Kultur- og Idrætsudvalget d. 11. november:</p> <ul style="list-style-type: none"> Kultur- og Idrætsudvalget opfordres til at invitere formanden for Sundhed, Velfærd og beskæftigelsesudvalget til at fortælle om Allerød Kommunes ønsker og muligheder for samarbejde med foreningerne omkring forebyggelse af sygdom, sundhedsfremme, genoptræning og social inklusion. Kultur- og Idrætsudvalget opfordres til dialog med foreningerne omkring fejring af Allerød Kommunes 50 års jubilæum. Fritidsnævnet opfordrer desuden Kultur- og Idrætsudvalget til at agitere for etablering af samarbejder. Kultur- og Idrætsudvalget opfordres til at påbegynde indledende drøftelser omkring det kommende arbejde med Kultur-, Idræt- og Fritidspolitikken. Kultur- og Idrætsudvalget opfordres til at anvende nyhedsbrev eller lignende til orientering, det er ikke ønskeligt at orientering fylder for meget. Kultur- og Idrætsudvalget opfordres til at drøfte hvordan udvalget og forvaltningen kommunikerer med/til fritidsbrugerne 	Jacob

7. Kl.19.40-19.50	Sidste møde i 2019 den 9. december	
	1. Tid og sted 2. Punkter til dagsorden	
Bilag		
Referat		
Beslutning og ansvar	1. Mødet d. 9. december ønskes afviklet i Lillerødhallerne, Lyngehallerne eller Blovstrødhallen med julemad fra forpagter.	Jacob
	2. Følgende punkter ønskes på dagsorden d. 9. december: <ul style="list-style-type: none"> ➤ En dialog om hvordan fritidsnævnet og Idræt og Folkeoplysning kan blive bedre til at kommunikere til/med brugerne. ➤ Referat fra Kultur- og Idrætsudvalgsmøde 11. november. ➤ Mødeplan for 2020 	Jacob

8. Kl. 19.50-20.00	Eventuelt	
Referat	<ul style="list-style-type: none"> Drøftelse af henvendelse fra L.O.W. Academy blev under punkt 1 tilføjet under eventuelt. Drøftelse af praktiske udfordringer med pølsevognen på Aktiv Fritid. Aktiv Fritid 2020 afvikles lørdag d. 15. august 	
Beslutning og ansvar	1. Fritidsnævnet har ønske om at man kan abonnere på nyheder fra www.aktivalleroed.dk	Jacob

	2. Fritidsnævnet opfordrer forvaltningen til i forbindelse med planlægning af Aktiv Fritid at være opsøgende over for citymanageren og de erhvervsdrivende. Fritidsnævnet anmoder forvaltningen at være særlig opmærksom på dialog med pølsevognen inden afvikling af Aktiv Fritid.	Jacob
	3. Henvendelse fra L.O.W. Academy videresendes til Citymanageren og Ole Karlsson.	Jacob